
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

RETTIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 153 DEL 13.11.2017 AVENTE AD OGGETTO: 
"DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER LA FRUIZIONE DEI SERVIZI A 
DOMANDA INDIVIDUALE AREA SERVIZI ALLA PERSONA - PERIODO 2018-2020".

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 18 
08/02/2018

 6 
 4
 9
 3

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno OTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 10:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  18 DEL 08/02/2018

OGGETTO:
RETTIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 153 DEL 13.11.2017 AVENTE AD OGGETTO:
"DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER LA FRUIZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA
INDIVIDUALE AREA SERVIZI ALLA PERSONA - PERIODO 2018-2020".

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con propria deliberazione n. 153 del 13.11.2017, esecutiva, avente
ad oggetto: “Determinazione delle tariffe per la fruizione dei servizi a domanda
individuale Area Servizi alla Persona - Periodo 2018-2020”, si è provveduto, tra
l’altro, a confermare, con riferimento al periodo 2018/2020, le tariffe vigenti per i
servizi elencati in parte dispositiva dell’atto stesso, approvate con gli atti a fianco di
ciascuno indicati;

Dato atto che, per mero errore materiale, in relazione alla voce: “Concessione
in uso temporaneo sale e locali di proprietà comunale”:
- è stato indicato, quale atto di approvazione delle relative tariffe, la deliberazione di

G.C. n. 43 del 12.03.2013 anziché la successiva deliberazione di G.C. n. 27 del
16.02.2017;

- è stata allegata la tabella delle tariffe approvata con il menzionato atto di G.C. n.
43/2013 anziché quella approvata con il menzionato successivo atto di G.C. n.
27/2017;

Rilevata la necessità, per quanto sopra, di rettificare la propria deliberazione n.
153 del 13.11.2017 dando atto che:
- in relazione alla conferma, con riferimento al periodo 2018/2020, delle tariffe

vigenti per i servizi elencati in parte dispositiva dell’atto stesso, le tariffe relative
alla concessione in uso temporaneo sale e locali di proprietà comunale sono state
approvate con deliberazione di G.C. n. 27 del 16.02.2017;

- la relativa tabella delle tariffe risulta quella allegata al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.
267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa:
- Di procedere alla rettifica della deliberazione di G.C. n. 153 del 13.11.2017,

esecutiva, dando atto che:
- in relazione alla conferma, con riferimento al periodo 2018/2020, delle tariffe

vigenti per i servizi elencati in parte dispositiva dell’atto stesso, le tariffe
relative alla concessione in uso temporaneo sale e locali di proprietà comunale
sono state approvate con deliberazione di G.C. n. 27 del 16.02.2017;

- la relativa tabella delle tariffe risulta quella allegata al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale;
Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la

presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267, al fine di consentire l’immediata rettifica del menzionato atto
deliberativo.



CORRISPETTIVI PER L’UTILIZZO TEMPORANEO DI SALE E LOCALI DI PROPRIETA’ COMUNALE
ANNO 2018

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 18 del 08.02.2018
Sale/Locali Corrispettivo Corrispettivo per

associazioni*** 

1
Sale Centri Civici Lavino di Mezzo – Santa Maria in Strada - 
San Giacomo del Martignone

€ 65,00 € 15,00

2 Sala Polivalente della Biblioteca € 180,00
 

€ 20,00

3 Sala Consiliare € 300,00 € 200,00

4 Sala Consiliare per matrimoni cittadini entrambi non residenti € 150,00

4
Foresteria presso la Casa Gialla
(gli importi sono intesi per persona e a notte)

€ 25,00 € 15,00

6 Sala Polivalente Amarcord € 100,00 (*) € 20,00 (*)

7
Periodo elettorale:
Consiliare/Polivalente
Centri Civici

€ 50,00
€ 30,00

8 Sala Multifunzione del Centro Giovani € 60,00 (*) € 20,00 (*)

9
Sala mostre
(l’importo è inteso per ogni periodo di concessione di durata 
fino a 7 giorni, non frazionabili)

€ 75,00 (**)

Gli importi sono comprensivi di spese di pulizia ed utenze.
(*) I corrispettivi relativi all’utilizzo della Sala Polivalente Amarcord e della Sala Multifunzione del Centro Giovani  non sono comprensivi di pulizie (a carico del
concessionario).
(**) Il corrispettivo relativo all’utilizzo della Sala mostre non prevede il servizio di pulizia al di fuori delle giornate di apertura della Biblioteca.
(***) corrispettivo  relativo all’utilizzo delle Sale da parte di associazioni iscritte all’Albo delle Libere forme associative  del Comune di Anzola dell’Emilia nei casi
previsti all’art. 3, comma 3,  del “Regolamento per la concessione in uso temporaneo di sale di proprietà del Comune di Anzola dell’Emilia”:  “Qualora ve ne sia la
disponibilità, le sale possono essere concesse ad enti o associazioni che ne facciano richiesta in occasione di eventi a carattere storico, culturale, sociale e morale di
particolare rilevanza cittadina, artistica ed educativa, quali assemblee, dibattiti, incontri ed ogni altro tipo di attività politica, sociale, sindacale, culturale, che
non abbia scopo di lucro ed in conformità a quanto disposto dai successivi articoli del presente regolamento.”



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   18   del   08/02/2018

RETTIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 153 DEL 13.11.2017 AVENTE AD OGGETTO: 
"DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER LA FRUIZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA - PERIODO 2018-2020".

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

BUSI MARINA

Data   06/02/2018

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 18 DEL 08/02/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 14/02/2018


		2018-02-14T14:00:36+0100
	Giampiero Veronesi


		2018-02-14T14:04:56+0100
	Filomena Iocca




